
Spermacoce suaveolens

čeleď: Rubiaceae
oblasti: J Jižní Amerika, Karibik, Mexiko

Roste od Mexika přes Karibik po jih Jižní Ameriky v podobě zpravidla vzpřímeného od báze
větveného polokeře. Dorůstá výšky 15 - 60cm. Kmínky mají průměr 0,7 - 4mm a bývají drobně
ochlupené. Palisty vytvářejí pochvu délky 1 - 3mm, šířky 1 - 4mm s 3 - 7mi osinami délky do 6mm.
Listy jsou zpravidla přisedlé, vstřícné až mírně přeslenité, na uzlině 1 pár větší, 2 - 4 páry menší,
jsou úzce kopinaté až čárkovité, špičaté, dlouhé 0,6 - 6cm, široké 1 - 4mm, báze protáhlá až úzce
klínovitá, spodní strana drobně ochlupená a žilnatinu tvoří 2 - 3 páry žilek. Květenství bývá
vrcholové, dlouhé 0,4 - 1cm, široké 0,8 - 1,6cm, husté, 1/2kulaté, zpravidla se 4mi listeny délky 1 -
4cm, vlastní květy mají češuli délky 0,8 - 1,7mm, kališní laloky bývají 4, úzce 3úhlé, špičaté, dlouhé
1,4 - 2,5mm, koruna bílá až narůžovělá, trubka dlouhá 1,1 - 2,3mm s laloky délky 1 - 1,5mm.
Plodem jsou tobolky délky 3mm obsahující tmavě hnědočervená semena délky 1,7 - 2,2mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Spermacoce suaveolens
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=118
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=43
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=23
https://www.rostliny.net/

